2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 383 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Совершенствование государственного управления Забайкальского края»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края, постановляет:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 383 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Совершенствование государственного управления Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 1 июля 2015 года № 326, от 14 марта 2017 года № 93, от 13 июня 2017 года № 221, от 24 октября 2017 года № 436, от 19 декабря 2017 года № 524, от 28 марта 2018 года № 100, от 28 августа 2018 года № 338, от 26 декабря 2018 года № 526, от 12 апреля 2019 года № 134, от 2 октября 2020 года № 396, от 2 октября 2020 года № 397, от 19 апреля 2021 года № 130, от 27 сентября 2021 года № 385, от 14 декабря 2021 года № 496, от 27 декабря 2021 года № 545, от 11 апреля 2022 года № 126, от 23 ноября 2022 года № 564, от 10 августа 2023 года № 419, от 21 сентября 2023 года № 508, от 26 декабря 2023 года № 712, от 29 февраля 2024 года № 87), следующие изменения:
1) абзац седьмой раздела 1 исключить;
2) в разделе 2:
а) в абзаце первом слова «Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее – Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474) заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» (далее – Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309)»;
б) абзацы двадцать первый и двадцать второй изложить в следующей редакции:
«Целью настоящей государственной программы является развитие профессиональных компетенций государственных гражданских служащих и специалистов Забайкальского края для повышения качества государственного управления, увеличение доли государственных гражданских служащих и специалистов, включенных в резерв управленческих кадров и (или) являющихся участниками проектных команд, положительно оценивающих мероприятия по профессиональному развитию до 90% к 2035 году, а также сокращение числа наиболее общественно-опасных преступлений против личности.
Реализация этих приоритетов и целей способствует достижению эффективности государственной политики, направленной на достижение национальной цели «Цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы», определенной Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309»;
3) в разделе 3:
а) в абзаце первом слова «Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Реализация государственной программы будет способствовать непосредственному достижению национальной цели «Цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы», определенной Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309»;
4) в разделе 4:
а)  абзац четвертый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«проведение краевого конкурса «Служу Забайкальскому краю»;»;
б)  абзацы десятый и одиннадцатый исключить;
в)  дополнить абзацами двенадцатым – пятнадцатым следующего содержания:
«сокращение количества преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения;
участие в мероприятиях, способствующих сокращению количества хранящегося у граждан огнестрельного оружия и боеприпасов;
повышение общественной безопасности за счет стимулирования увеличения числа народных дружин;
повышение престижности работы секретарей антитеррористических комиссий муниципальных образований»;
г)  в абзаце тринадцатом слово «терроризма» исключить.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер

image1.emf